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Spørgsmål 
Ministeren bedes redegøre for, hvad regeringen konkret mener med ”et 
historisk løft af Afrika” og herunder ”en markant prioritering af Afrika 
ved EU’s næste budget”. 
 
Svar 
Der er i mine øjne stor enighed om, at Afrika er det mest udsatte kontinent 
i verden. Jeg ser et kæmpe potentiale i de talentfulde og nytænkende unge 
afrikanere, jeg har mødt på mine rejser, og i de muligheder de rette grønne 
investeringer og en voksende middelklasse taler for. Men samtidig står det 
desværre med al tydelighed klart, at Afrika fortsat er et kontinent plaget af 
ekstrem fattigdom, konflikt, ulighed og utryghed. Der bliver samtidig flere 
og flere mennesker i Afrika, og konsekvenserne af klimaforandringerne 
truer livsgrundlaget for mange. Uden håb vil mange unge afrikanere søge 
væk mod Europa frem for at bidrage til at bygge deres egne samfund op. 
Det kan lægge yderligere pres på Europas grænser. Der er med andre ord 
et indlysende behov for, at vi i Europa og Danmark i langt højere grad end 
i dag retter blikket mod Afrika, og styrker partnerskabet med de afrikanske 
lande i gensidig interesse.  
 
Regeringen har på denne baggrund sat et politisk mål om et markant løft 
af Afrika, ikke mindst gennem EU. Det drejer sig om at bistå de afrikanske 
lande med at løse deres problemer med at bekæmpe fattigdom og skabe 
tryghed og håb for en bedre fremtid, ikke mindst for den unge generation 
i deres egne lande. Vi skal arbejde med de grundlæggende årsager til, at 
mennesker sendes på flugt eller sætter livet på spil i jagten på et bedre liv i 
Europa. Det er ikke mindst anstændige jobs og adgang til uddannelse og 
sundhedsydelser gennem bedre regeringsførelse i et stabilt og sikkert miljø, 
der skaber reelle og holdbare alternativer. Vi skal hjælpe flere mennesker 
bedre i deres oprindelseslande, i nærområderne og lange 
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migrationsruterne. Det betyder, at vi skal arbejde for et retfærdigt og 
humant asylsystem -  og at vi skal sætte fokus på klima og den grønne 
dagsorden i Afrika. Vi skal også arbejde for fred og sikkerhed og 
ligestilling, og det er også helt afgørende at skabe håb ved at arbejde for 
bæredygtig økonomisk udvikling. Det arbejde er vi i færd med i 
regeringens gentækning af dansk Afrika-politik.  
 
Udfordringerne er store. Det er af den grund afgørende, at EU løfter 
Afrika op på den politiske dagsorden. Regeringen lægger sig derfor i selen 
for, at EU har et stærkt Afrika fokus og arbejder aktivt for at sætte præg 
på den kommende EU Afrika-strategi. Regeringen arbejder ligeledes for, 
at Afrika prioriteres markant i EU’s kommende flerårige budget og 
generelt i EU’s eksterne relationer. Det betyder blandt andet, at vi arbejder 
for, at der skal afsættes flere midler til aktiviteter med og for de afrikanske 
lande og regioner. I forhold til det kommende instrument for naboskab, 
udviklingssamarbejde og internationalt samarbejde (NDICI) arbejder vi 
for, at Afrika prioriteres højest geografisk, men også på tværs af de 
tematiske programmer. Indsatser, der skal ske inden for rammerne af et 
EU–budget på 1,00 procent af EU’s BNI. 
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